关于公开选拔2019-2020学年校级学生组织学生骨干的通知

各学院团委、各学生组织：

为了加强校级学生组织建设，选拔人才，形成一支工作能力强，综合素质高，

富有实干态度、团队意识和创新精神的优秀队伍，发挥学生组织“自我教育、自

我服务、自我管理、自我监督”作用，依据《高校共青团改革实施方案》《学联

学生会组织改革方案》等文件要求，结合我校共青团、学生会、学生社团工作实

际，经校团委研究决定，集中开展校级学生组织换届工作,现将具体事宜通知如

下：

一、竞聘岗位及人数

（一）校团委

1.办公室：副主任 3人

2.组织建设部：部长 1人、副部长 2人

3.青年发展部：部长 1人、副部长 2人

4.理论宣传部：部长 1人、副部长 2人

（二）青年传媒中心：主任 1人、副主任 6人

内设部门：

1.综合事务部：部长 1人、副部长 2人

2.微博运营部：部长 1人、副部长 2人

3.微信编辑部：部长 1人、副部长 2人

4.文字记者部：部长 1人、副部长 2人

5.视觉效果部：部长 1人、副部长 2人

6.运营推广部：部长 1人、副部长 2人

7.专栏项目部：部长 1人、副部长 2人

8.视听资讯部：部长 1人、副部长 3人

（三）大学生艺术团：团长 1人、副团长 2人

内设部门：

1.舞蹈团：团长 1人、副团长 1人

2.合唱团：团长 1人、副团长 1人

3.器乐团：团长 1人、副团长 1人

4.曲艺团：团长 1人、副团长 1人

5.主持部：部长 1人、副部长 1人

6.礼仪部：部长 1人、副部长 1人

（四）校学生会：主席 1人、副主席 6人（其中 1名由校团联会主席兼任）

内设部门：

1.办公室：部长 1人、副部长 2人

2.学风部：部长 1人、副部长 2人

3.权益部：部长 1人、副部长 2人

4.文体部：部长 1人、副部长 2人

5.实践部：部长 1人、副部长 2人

6.网宣部：部长 1人、副部长 2人

直属机构（组织）：

1.国旗班：班长 1人、副班长 2人，

宣传组：组长 1人

训练组：组长 1人

统筹组：组长 1人

2.第二课堂运营中心：主任 1人、副主任 2人

内设部门：

综合服务部：部长 1人、副部长 1人

组织运营部：部长 1人、副部长 2人

3.校宿管会：主任 1人、副主任 2人

内设部门：

女生检查部:部长 1人、副部长 1人

西区检查部:部长 1人、副部长 1人

中区检查部:部长 1人、副部长 1人

东区检查部:部长 1人、副部长 1人

宣传部（新媒体中心）:部长 1人、副部长 2人

统计部:部长 1人、副部长 1人

4.校伙管会：主任 1人、副主任 2人

内设部门：

行政部：部长 1人、副部长 2人

督察部：部长 1人、副部长 2人

联络部：部长 1人、副部长 2人

新媒体部：部长 1人、副部长 2人

5.校读委会：主任 1人、副主任 2人

内设部门：

秘书部：部长 1人、副部长 1人

学习部：部长 1人、副部长 1人

流通部：部长 1人、副部长 2人

宣传部：部长 1人、副部长 1人

新媒体部：部长 1人、副部长 2人

（五）校团联：主席 1人、副主席 4人

内设部门：

1.办公室：主任 1人、副主任 2人

2.策划部：部长 1人、副部长 2人

3.监督部：部长 1人、副部长 2人

4.宣传部：部长 1人、副部长 2人

5.财务部：部长 1人、副部长 2人

6.外联部：部长 1人、副部长 2人

7.网络技术部：部长 1人、副部长 2人

8.会员权益部：部长 1人、副部长 2人

学生社团换届选举由校团联会在团委的指导下，参照此办法执行。其中，理

论学习类社团、志愿服务类社团主要负责人原则上应为中共党员或者预备党员。

其中，青年启航社社长、团支书由校团委选拔。

二、竞聘范围

全校在籍本科生

三、竞聘条件

（一）基本条件

1.理想信念坚定。能够认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、

“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，牢

记“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。原则上应有 1次青马

班培训。

2.学习成绩优秀。能够正确处理学习和工作的关系，有较强的学习能力，学

业成绩优良。

3.道德品行端正。有较强的组织纪律性，原则性强，能够在学生中起到模范

带头作用，无违反校规校纪记录。

4.奉献意识突出。热爱团学工作，乐于为同学服务，具有较强的团结协作和

甘于奉献的精神。

5.具有创新精神。具有一定的组织协调能力、沟通表达能力、文字写作能力

和团队协作意识，能够创新的开展工作。

（二）校级学生组织岗位具体要求

1.主要学生干部：原则上接受过校院党校培训；无任何违纪情况；前两个学

无不及格课程；有至少２年的学生干部经历，年度考核为优秀等次。

2.以上其他岗位学生干部（不含学生社团负责人）：有较好学生基础；无任

何违纪处分；前两个学期无不及格课程；至少１年的学生干部经历，年度考核为

良好及以上等次。

3.竞选新媒体、艺术团等岗位的学生干部还要有一定的相关专长。

四、竞聘事项

（一）竞聘工作安排

1.发布通知（6月 3日前）。校团委通过新媒体、校园网、到梦空间等发布

竞聘信息。

2.公开报名（6月 3日-6 日）。符合条件的同学公开报名，填写相关表格（附

件 1），并经班级辅导员和学院团委签署意见。

3.初步审核（6月 7日-8 日）。由校团委根据报名情况、推荐情况等进行资

格审查后，征求意见并提出推荐名单。

4.组织测试（6月 12 日）。围绕学生干部注意事项、基本理念、团学工作基

本要求、学生干部基本政治素养等。

5.考察并公示入围名单（6月 15 日前）。

6.面试（6月 19 日前）。综合演讲，对竞选岗位的理解及工作计划设想，以

及对部门或组织的建议。由校团委主要负责人及学生组织指导老师共同参加。

7.审核公示（6月 23 日前）。

（二）报名咨询点与联系人

校团委组织建设部（师生活动中心 202 室），联系人：蒋文玉（17718261790）。

（三）报名方式

采取线上线下相结合的方式报名。将报名表提交校团委办公室组织建设部。

五、相关要求

1.营造氛围。各学院团委、学生会要高度重视公开遴选工作，认真做好宣传

动员，积极支持符合资格条件的人员踊跃报名，参加竞争，力求为人才脱颖而出

创造良好环境。

2.严格要求。校院两级学生干部必须严格按照本次公布的岗位设置要求严格

执行；校院两级学生组织上述岗位的下一任学生干部建议从本次报名后备人选中

选拔产生。

3.规范选拔。各级团学组织、广大同学均要以严肃认真的态度对待公开选拔

工作，不得以任何方式影响、干扰选拔工作，发现有违反纪律的行为，取消当事

人竞聘资格，并严肃处理。

共青团安徽工程大学委员会

2019 年 6 月 2 日